
  

 

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 
                 UNIVERSIDADE FEDERAL DA GRANDE DOURADOS 

FACULDADE DE CIÊNCIAS HUMANAS 
PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM PSICOLOGIA  

 

Programa de Pós-Graduação em Psicologia – FCH/UFGD 
(0xx67)3410-2271 E-mail: ppgpsi@ufgd.edu.br  

Rodovia Dourados/Itahum, km 12 - Caixa Postal 533 – CEP 79.825-070 - Dourados - MS  
 

A Comissão Examinadora da seleção de candidatos para Programa de Pós-Graduação 
stricto sensu em Psicologia – Área de concentração em Psicologia, em nível de Mestrado, 
Turma de Ingresso 2018, no uso de suas atribuições legais e considerando o disposto nos 
termos do EDITAL Nº 04/PROPP, de 09 de fevereiro de 2018 e do EDITAL 
SUPLEMENTAR Nº. 01/2018 DO PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM 
PSICOLOGIA (PPGPSI), resolve: 
 
I – CONVOCAR os candidatos aprovados para a realização da Análise e Defesa de 

Anteprojetos, a ser realizada no dia 15 de março de 2018, conforme cronograma abaixo, no 

Auditório II e no Laboratório de Ensino de Ciências Sociais e Psicologia da Faculdade 

de Ciências Humanas, Rodovia Dourados/Itahum, km 12, Cidade Universitária, Dourados, 

MS. 

CANDIDATO CONVOCADO LOCAL DATA HORÁRIO 
LINHA: PROCESSOS PSICOSSOSICIAIS 
ANA PAULA ROMEIRO CHAVES Aud. II 15/03 14:00 
ANDRÉIA MUZA CUSTÓDIO Aud. II 15/03 14:20 
CLÁUDIA AGUIAR PEDROSO BEZERRA Aud. II 15/03 14:40 
EVERTON STRINGHETA JUNIOR Aud. II 15/03 15:00 
LEANDRO HISAO MODESTO IKEDA Aud. II 15/03 15:20 
MARLENE FALCO DE LIMA Aud. II 15/03 15:40 
PATRÍCIA FERREIRA MARASSI Aud. II 15/03 16:00 
THÉSSIE NANTES DE BRITES VILALBA Aud. II 15/03 16:20 
LINHA: PROCESSOS COMPORTAMENTAIS COGNITIVOS 
FLÁVIA SALOMONI MANSANO PSISO 15/03 14:00 
JOAO ALEXANDRE BRAGA MOREIRA PSISO 15/03 14:20 
MAYARA DUIM BARBOSA PSISO 15/03 14:40 
RIVAIL FARIAS SANTANA PSISO 15/03 15:00 
SANDRO RAMOS PAIVA PSISO 15/03 15:20 

 

II – INFORMAR que a apresentação deverá ter duração de 10 (dez) minutos e a arguição terá 

no máximo 5 (cinco) minutos por docente avaliador.   

 
Dourados-MS, 14 de março de 2018 

 

 
 

Presidente da Comissão Examinadora do Processo de Seleção de Candidatos para o Programa de Pós-Graduação 
em Psicologia – Turma 2018 

mailto:ppgpsi@ufgd.edu.br

